
mini JARMARK podczas MIKOŁAJEK MIEJSKICH  

 

Informacje w pigułce o sprzedaży podczas Jarmarku, dla osób nie prowadzących działalności: 

 

DZIAŁALNOŚĆ NIEREJESTROWANA 

 

 

 

1. ROZPOCZĘCIA DZIAŁALNOŚCI nierejestrowej nie trzeba zgłaszać ani w ewidencji 

przedsiębiorców (CEIDG), ani urzędzie skarbowym czy GUS. Nie płaci się też składek 

na obowiązkowe ubezpieczenia społeczne oraz zdrowotne. Dorabiający w ten sposób 

nie jest przedsiębiorcą, nie musi więc płacić zaliczek na podatek (choć sam obowiązek 

podatkowy nie znika). Nadal ma jednak obowiązki - musi pamiętać o prawach 

konsumenta, a także wystawiać faktury lub rachunki na żądanie kupującego.  

 

 

2. W świetle prawa konsumenckiego prowadzisz DN i tak jesteś traktowany jako 

podmiot gospodarczy.Masz te same OBOWIĄZKI WOBEC KONSUMENTA (reklamacje, zwroty, 

bezpieczeństwo) co duża firma. 

 

 

3. Działalność nierejestrowaną trzeba prowadzić ją samodzielnie. Nie jest możliwe 

założenie spółki cywilnej. Sprzedażą musi zajmować się osoba fizyczna, która nie 

wykonywała działalności gospodarczej przez ostatnie 60 miesięcy. Nie ma przeszkód 

prawnych, by działalność nierejestrową prowadziła osoba zatrudniona na etat (o ile 

zatrudniająca firma czy instytucja nie przewiduje w tym zakresie wewnętrznych obostrzeń) 

 

 

4. PILNOWANIE PUŁAPU  

W 2025 roku miesięczny przychód należny, uprawniający do prowadzenia działalności 

nierejestrowanej, wynosi: 3499,50 zł 

Wynika to ze wzrostu minimalnego wynagrodzenia za pracę. Limit ten stanowi 75% 

minimalnego wynagrodzenia za pracę, które w 2025 roku wynosi 4666 zł brutto. 



Warto wiedzieć, że od 1 stycznia 2026 roku ma nastąpić istotna zmiana – limit ma być 

ustalany kwartalnie, a nie miesięcznie. Będzie to 225% minimalnego wynagrodzenia za 

pracę. 

5. UPROSZCZONA EWIDENCJA SPRZEDAŻY 

Taka osoba musi też prowadzić uproszczoną ewidencję sprzedaży. To znaczy zapisywać, co 

sprzedała, w jakiej ilości i za jaką kwotę. Trzeba też zapisywać daty, w których to nastąpiło  - w 

przypadku sprzedaży stacjonarnej przychód bezrachunkowy musi być dokumentowany za 

pomocą ewidencji sprzedaży bezrachunkowej - w formie zbroszurowanej jest ona podstawą 

księgowania przychodów do KPiR i rejestrze VAT sprzedaży (w przypadku czynnych 

podatników VAT). 

 

 

6.  REJESTR WEWNĘTRZNY -  każdy produkt musi zawierać oznaczenie, opisy, dane 

sprzedającego 

 

7. przepis GPSR - Prowadząc DN i sprzedając produkty, musisz zagwarantować, że są one 

bezpieczne i spełniają wszystkie wymogi UE, tak jakbyś był formalnie zarejestrowanym 

przedsiębiorcą. 

 

 

Ostrożne muszą być OSOBY BEZROBOTNE, by nie stracić swojego statusu. Nie mogą 

prowadzić działalności nierejestrowej opartej na umowie cywilnoprawnej, w tym umowie 

agencyjnej, umowie zlecenia, umowie o dzieło lub umowie o pomocy przy zbiorach. Zawarcie 

tego typu umowy spowoduje, że bezrobotny będzie wykonywać inną pracę zarobkową i 

utraci status. 

 

Działalność nierejestrową mogą prowadzić OSOBY NIEPEŁNOLETNIE. Mają one jednak 

ograniczoną zdolność do czynności prawnych, co oznacza, że nie mogą samodzielnie zawierać 

umów ze swoimi kontrahentami na dostawę towarów czy sprzedaż produktów. Do zaciągania 

zobowiązań i rozporządzania swoim prawem będzie potrzebna zgoda przedstawiciela 

ustawowego – zazwyczaj rodzica. 

 

Co, jeśli sprzedawca przekroczy miesięczny limit przychodów? Wówczas nie ma wyjścia - 

musi zarejestrować firmę. Ma na to siedem dni od momentu przekroczenia progu.  



 

 

 


